OCTAVUM.

(Ex decreto Ivonis Carnotensis desumptum.)

Quid sit Ecclesia.

Ecclesia græcum nomen est quod in latinum vertitur convocatio, propter quod (*al. propterea quod*) ad se omnes vocet. Catholica (id est universalis) ideo

dicitur, quia per universum mundum est constituta. A Vel quoniam catholica, hoc est generalis, in eadem doctrina est ad instructionem.

NONUM.

(Ex eodem.)

De illis qui ecclesias incendunt.

Si quis ecclesiam comburit, quindecim annos pōniteat, et eam sedule restituat, et pretium pauperibus distribuat.

DECIMUM.

(Ex eodem.)

Libertatem domino legitime habere posse.

Si quis ancillam suam libertate donaverit, et in matrimonio sibi sociaverit, dubitabatur apud quosdam, utrum hujusmodi nuptiæ legitimæ esse viderentur, an non. Nos itaque vetustam ambiguitatem decidentes, talia connubia legitima esse consumimus. Si enim ex affectu sunt omnes nuptiæ, et nihil impium et legibus contrarium in tali copulatione fieri potest, quare prædictas nuptias inbibendas existimaverimus?

EPISTOLA I (1)

INCREPATORIA JULII PAPÆ I AD ORIENTALES EPISCOPOS PRO CAUSIS ATHANASII, ET EXCESSIBUS CONTRA ROMANAM ECCLESIAM.

(*Conc. t. II, col. 478.*)

- I. Quod soli Romano pontifici liceat generale concilium cogere, et episcopos judicare.
- II. Non oportet præter sententiam pontificis Romani concilia celebrare, vel episcopos damnare.
- III. Ut accusatores et accusationes, quas leges sæculi C non admittunt, repellantur.
- IV. Si quis episcopum præter auctoritatem sedis apostolicæ damnaverit, vel a sede expulerit, de gradu suo dejiciatur, et excommunicetur; et episcopi ejecti restituantur.

Venerabilibus fratribus universis orientaliibus episcopis Julius.

Decurrit vos, fratres, alios ecclesiasticis instruere disciplinis, et non talibus arguere machinamentis, dicente Joanne Baptista: *Neminem conculcatis, neque calumniam faciatis (Luc. III)*, et reliqua. De qua re et apostolus Paulus nos instruit, dicens: *Fratres, etsi præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, instruite hujusmodi in spiritu tenitatis, considerans seipsum, ne et tu tenteris (Gal. VI)*, et reliqua. Et alibi Petrus apostolus ait (I Pet. III): *Omnes unant-*

(1) Hæc eam seqq. supposita Baronio aliisque eruditius merito videtur, non secus atque alia Isidorus merces ex Hispania primum, ut voluit profecta.

mes in oratione estote, compatientes, fraternitatis amatores, misericordes, modesti, humiles, non reddentes malum pro malo, vel maledictum pro maledicto, sed e contrario benedicientes, quia in hoc vocati estis, ut benedictionem hereditate possideatis. Qui enim vult vitam diligere, et videre dies bonos, coercat linguam suam a malo, et labia sua ne loquantur dolorem. Declinet a malo, et faciat bonum: inquirat pacem, et sequatur (al. persequatur) eam: quia oculi domini super justos, et aures ejus in preces eorum, vultus autem Domini super facientes mala (Psal. CXXXIII). Quid pejus est, fratres, quam ut sacerdotes Domini, qui ab omni malo coinquatione, et a monumento omnium Christianorum, quanto magis a fratrum et coepiscorum, alieni debent existere, quos tuori et sublevare ab insidiis debent, et